
18 septembre 2021
Vente en extérieur du mobiliers d'une propriété du Valenciennois
(59) "La Charretterie"

  ESTIMATIONS :

n°1 Lot de plateries et objets ménagers en étain anciens,
comprenant : (x1) pichet (poinçon) + (x1) verseuse + (x2)
plats ovales festonnés + (x4) plats ronds certains festonnés
+ (x1) tastevin (?) + (x8) mesures disparates (poinçons,
usures et déformations d'usage)

20,00 € - 30,00 €

n°2 Lot de plateries et objets ménagers en cuivre, comprenant
: (x1) verseuse (bosse) + (x1) faitout + (x1) bassine à confiture
+ (x3) chaudrons + (x2) plats (usures et déformations
d'usage)

20,00 € - 30,00 €

n°3 Lot de cuivres ménagers comprenant : (x3) moules à
gâteau + (x1) casserole à bec + (x1) batterie de (x3) casseroles
/ On y joint (x3) cadres à pâtisserie en fer blanc (?)

20,00 € - 30,00 €

n°4 Lot varia Arts Populaires (usures et accidents d'usage)
comprenant : (x4) paniers + (x1) bonbonne en verre + (x1)
casse-noix + (x1) pot à lait + (x2) terrines en grès + (x1)
présentoir à ustensiles émaillé + (x1) bassine en zinc + (x1)
pulvérisateur (?)

20,00 € - 30,00 €

n°5 Lot varia Arts Populaires, comprenant : (x1) balance de
maraicher + (x1) balance type ''roberval'' + (x1) peson + (x1)
trébuchet + lot de poids dont coffrets (certains incomplets)

20,00 € - 30,00 €

n°6 Lot varia Arts Populaires, comprenant : (x1) lampe à huile +
(x1) réchaud à fer (?) en fonte marqué ''F.Besnard Paris''
(transformé en lampe) + (x1) bouteille en verre + (x3)
bouteilles en grès transformées en lampes + (x1) vannerie

20,00 € - 30,00 €

n°7 Lot varia, comprenant : (x3) lampes vers 1900 (un réservoir
accidenté) + (x1) lampe à piètement colonne en faïence de
Lunéville (?) et métal doré + (x1) valise ancienne en
vachette ou porc + (x1) corbeille de bureau en vannerie
(accidents)

20,00 € - 30,00 €



n°8 Lot varia Arts Populaires, comprenant divers ustensiles de
médecine et pharmacie anciens (usures et accidents),
comprenant : (x1) seau et (x3) ramequins (?) émaillés (l'un
marqué ''Gynothérax'') + (x7) bouteilles en verre + (x2)
mortiers + (x1) biberon de malade + pipettes

20,00 € - 30,00 €

n°9 Lot varia de céramiques régionales anciennes, des XVIIIe et
XIXe (accidents) comprenant : (x1) pichet + (x1) paire
d'assiettes à décor floral et à la bougie + (x8) assiettes à
décor floral et de volatiles, certaines à contours festonnées

20,00 € - 30,00 €

n°10 Lot varia de céramiques modernes, comprenant : (x1) paire
de godets et (x2) assiettes en faïence en camaïeu de bleu
en Delft + (x2) assiettes en faïence de Moustiers

10,00 € - 20,00 €

n°11 Lot varia (accidents) comprenant : (x3) vases en porcelaine
émaillée à fond craquelée type Nankin + (x1)boîte de
couturière (?) + (x1) jatte carrée en faïence de Gien à décor
de grotesque + (x1) petit miroir et une image pieuse dans le
goût médiéval dans un cadre perlé en bois doré

10,00 € - 20,00 €

n°12 Lot de (x9) bibelots divers en biscuit, vers 1900, comprenant
: (x1) pendulette + (x4) groupes + (x2) vide-poches
(accidents et manques)

40,00 € - 60,00 €

n°13 Lot varia, comprenant : (x1) paire de serre-livres en plâtre
d'après Joanny Durand (1886-1956) figurant d'une part la
tête de Pasteur d'autre part celle de Claude Bernard
(20x12x13 cm) + (x2) coupelles en faïence fine de
Wedgwood + (x1) vase ''balustre'' type Médicis en
porcelaine peinte et doré, XIXe (usures / 29x17 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°14 Réunion de (x2) cartes anciennes figurant Valenciennes (
15x19, 27x41,5 cm) cadres / On y joint (x2) planches
topographiques figurant la ville de Hesdin, XVIIe ou XVIIIe
(45x56 et 44x52 cm / tâches et déchirures)

20,00 € - 30,00 €

n°15 Lot de (x2) cartes anciennes figurant l'Artois et la ville
d'Hesdin (45x54, 38x38 cm) cadres / On y joint (x1) vignette
figurant le ville de Hesdin, XVIIIe (15x33,5 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°16 Lot de (x2) planches gravées figurant des vues de villes du
Nord, dont château de Compiègne, contresignées (tâches /
33x50 et 33,5x60 cm)

10,00 € - 20,00 €



n°17 Geroges Gonthier (1886-1969) Dessin figurant un paysage
hivernal au bord de l'eau, sbg et daté 1921 (30x46 cm) cadre

10,00 € - 20,00 €

n°18 Lot de pièces encadrées comprenant : (x2) aquarelles (du
même auteur ?) figurant des vues de rivières animées
(17x23 et 12x18 cm) cadres + (x1) lithographie figurant le
château de Pierrefonds par Deroys Fils, XIXe (tâches et
déchirures / 32x44,5 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°19 Henri Gondé (1883-1967) attribué à, HSP figurant le pont
Saint Michel à Paris (31x22 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°20 Suite de (x2) illustrations pour ''le journal des demoiselles''
(tâches, pliures et déchirures / 27x18 cm) cadres / On y joint
(x1) autre illustration de la même publication

10,00 € - 20,00 €

n°21 Georges Grellet (1869-1959) Estampe couleur ovale figurant
une élégante en habits d'hiver, signée dans l'impression et
marquée ''made in France 123.n'', ''reproduction interdite''
(40x30 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°22 Maurice Millière (1871-1946) ''retour de bal'', estampe
couleur, contresignée et titrée de façon manuscrite,
marquée ''copyright 1929 l'Estampe moderne Paris'' (tâches
/ 59x49 cm) cadre

80,00 € - 100,00 €

n°23 'Manon Lescaut'', suite de (x2) estampes d'après Choppin,
gravées par Henri Garnier, XIXe (accidents / 71x53 cm)
cadres en bois et stuc doré anciens (manques / 94x73 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°24 Henri Gondé (1883-1967) Aquarelle figurant une nature
morte aux roses, sbg (23x30 cm) cadre / On y joint (x1) HST
et (x1) aquarelle ronde figurant également des fleurs,
possiblement du même auteur (25x18 et 14 cm) cadres

20,00 € - 30,00 €

n°25 Henri Gondé (1883-1967) attribués à, réunion de (x3) HSP
figurant un jardin, une cour et une scène avec ouvriers sur
une berge (32x40, 26x18 et 19x26,5 cm) cadres

20,00 € - 30,00 €

n°26 Henri Gondé (1883-1967) attribués à, paire d'HSP figurant
des natures mortes aux violettes (18x26 cm) cadres / On y
joint vraisemblablement du même auteur (x1) HSP figurant
un Dahlia jaune (14x15 cm) cadre + (x1) HSP figurant des
roses (22x17 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €



n°27 Henri Gondé (1883-1967) Réunion de (x2) aquarelles
figurant des vues de port avec bateaux, une signée
(24,5x32,5 et 25,5x33 cm)

10,00 € - 20,00 €

n°28 Henri Gondé (1883-1967) Réunion de (x4) aquarelles
figurants de vues de campagnes Bretonnes, certaines
signées (23x29, 19x26, 22x26 et 21x30 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°29 Henri Gondé (1883-1967) HSP figurant une villa sur une
dune, sbg (33x41cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°30 Henri Gondé (1883-1967) Technique mixte figurant un pont,
sbd (36x47 cm) cadre / On y joint vraissemblablement du
même auteur (x3) aquarelles figurant des vues
d'architectures diverses (27x21, 31x24 et 32x24 cm)

15,00 € - 20,00 €

n°31 Henri Gondé (1883-1967) Réunion de (x2) HSP figurant des
vues du Béarn, d'une part ''le Gave de Pau'' et d'autre part
''rue Hedais à Pau'', signées (34x41 et 33x24 cm) cadres / On
y joint (x1) HSP vraisemblablement du même auteur
figurant une ruelle (34x26 cm) cadre

15,00 € - 20,00 €

n°32 Henri Gondé (1883-1967) attribué à, réunion de (x3) HSP
figurant des vues de campagnes (18x26, 25x18 et 18x24 cm)
cadres

15,00 € - 20,00 €

n°33 Henri Gondé (1883-1967) attribué à, HSP figurant une rue
de campagne d'un côté, cour d'eau de l'autre (40x32 cm) /
On y joint (x1) HSP figurant un paysage de montagne
(32x40 cm) cadre

15,00 € - 20,00 €

n°34 Joseph Comerre (?) HSP figurant un village animé au bord
de l'eau, sbg et contresigné au dos (46,5x37 cm) cadre

50,00 € - 80,00 €

n°35 Henri Gondé (1883-1967) Réunion de (x2) HSP figurant
d'une part un chemin forestier, sbg et datée 42 (33x24 cm)
cadre, d'autre part un cours d'eau, sbg et datée 47, située à
''Brunoy'' au dos (24x33 cm) cadre / On y joint (x1) autre HSP
vraisemblablement du même auteur figurant la rue Saint
Julien le Pauvre à Paris (33x24,5 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°36 Lustre dit Hollandais en laiton doré à (x8) bras de lumière,
travail moderne ( 78x82 cm)

20,00 € - 30,00 €



n°37 Saint Clément (1) paire de vases de forme ''pansue'' en
faïence craquelée ivoire à décor en relief stylisé de type Art
Déco, numéros en creux en dessous (31x22 cm / électrifiée)

50,00 € - 80,00 €

n°38 Paire de flambeaux en étain de style Louis XIII, travail
moderne (électrifiée / H: 27 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°39 Paire d'appliques à (x5) bras de lumière en bronze doré
ciselé, à décor feuillagé baroque, travail ancien de style
Louis XV (électrifiée / 25x40x35 cm)

80,00 € - 100,00 €

n°40 Lanterne de procession en métal ajouré, transformée en
luminaire (68x35 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°41 Ensemble de luminaires de style Louis XIII, travail moderne,
comprenant : (x1) suspension type lanterne + (x1) paire
d'appliques (électrifié / 42x25 et 31x25 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°42 Gilles Derain (né en 1944) pour Lumen Center, Italie, suite
de (x3) appliques ''torchères'' en métal laqué noir, à
ampoules halogène, achetées chez Rouve à Lille dans les
années 1990 (50x42 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°43 Carlo Mason (né en 1936) ''Opéra 35'', pour I TRE, Italie, suite
de (x8) appliques murales en verre de Murano soufflé et
métal vernis blanc, achetées chez Rouve à Lille dans les
années 1990 (24x36 cm)

180,00 € - 220,00 €

n°44 Suspension en métal laqué noir, à ampoules halogène,
travail des années 1990-2000 dans le goût de Philippe
Starck (66x50 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°45 Thornhill Cie, London, table à jeu pliante de voyage, en bois
naturel garnie d'un tapis vert, les attaches en laiton
marquées ''Thornhill Cie London patent'', Angleterre, début
XXe (usure du tapis, attaches accidentées / 72x40x56 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°46 Cave à cigares en bois de placage ornée d'une feuille de
tabac vernis (11x21x29 cm) / On y joint quelques cigares

20,00 € - 30,00 €

n°47 Dupont, briquet laqué bleu avec chiffre ''FG'' gravé et
idéogrammes asiatiques en rouge, dans son étui en cuir,
avec son écrin d'origine (usures)

20,00 € - 30,00 €



n°48 Dupont, briquet en métal brossé et doré, avec son écrin
d'origine, son emboîtage et le livret de garantie (petits
chocs aux angles)

20,00 € - 30,00 €

n°49 Tabacologie, lot varia comprenant : (x3) étuis à cigarettes +
(x1) étui à cigares en cuir + (x1) coupe-cigare + (x1) rouleuse
de cigarette ''Autofil'' (usures et frottements)

20,00 € - 30,00 €

n°50 Tabacologie, lot varia (usures et accidents) comprenant :
(x3) étuis à cigarettes + (x1) grattoir Napoléon III + (x2)
cendriers + (x1) Quercia ''Pos 'et'' avec (x4) petits cendriers
en métal + divers embouts à cigarettes, pipes + (x1)
collection d'allumettes

20,00 € - 30,00 €

n°51 Lot varia d'Arts Populaires - Objets Pub (usures),
comprenant : (x1) enseigne de vitrine ''Visconti en vente ici''
+ (x5) cendriers publicitaires en porcelaine (Byrrh, château
d'Artigny, château de Gilly, Maxim's, Charlot) + (x1) pot à
moutarde ''Grey-Poupon'' + (x1) cendrier ''Biarritz'' en
porcelaine peinte de Paris + (x1) poste de radio en bakélite
des années 1950

20,00 € - 30,00 €

n°52 Lot d'Arts Populaires - Objets Pub, comprenant : (x1 )paire
de serre-livres en tôle émaillée ''Potasse d'Alsace l'engrais
qui assure rendement et qualité'' (légers sauts d'émail aux
bords / 18,5x14,5x14,5 cm) + (x1) cendrier ovale émaillé
''Potasse d'Alsace'' (16x13 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°53 Paire de flambeaux en métal argenté, à piètement balustre
et fût colonne, XIXe (petite déformation sur un piètement /
H: 26 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°54 Gallia, lot de métal argenté comprenant : (x1) verseuse à
cotes ornées de palmettes et perles, anses en bois exotique
+ (x1) carafe en cristal (?) avec monture en métal argenté
(usure de patine / H: 38 cm) / On y joint (x1) sucrier
sphérique et (x1) paire de salières également en métal
argenté de forme sphérique, en écrin, de chez Ercuis
(bosse sur le sucrier / 8 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°55 Villeroy Boch, vase sphérique avec son couvercle en
faïence lustrée (accident et restauration au col / 16x16 cm) /
On y joint : (x1) paire de bouquetières sphériques en faïence
blanche de Pillevuyt (10x9,5 cm) + (x1) plaque de table de
restaurant ''réservé''

20,00 € - 30,00 €



n°56 Lot varia, de céramique et verrerie moderne comprenant :
(x1) vase balustre en verre émaillé (28x19 cm) + (x1) vase en
céramique beige nuancé à décor stylisé en relief (H: 35 cm)
+ (x1) vase bouteille en grès émaillée, marqué en dessous
(26x20 cm) / On y joint (x1) petit vase plus ancien en grès
émaillé, Denbac (?)

20,00 € - 30,00 €

n°57 Lot de verreries, comprenant : (x1) vase boule balustre en
verre pressé moulé opaque à décor fleuri en relief, vers 1920
(20x18 cm) + (x1) vase pansu en verre multicouche à décor
mauve et latimo, début XXe (21x18,5 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°58 Baccarat, vase cornet en cristal taillé, pastille en dessous
(traces / 21x15 cm)

15,00 € - 20,00 €

n°59 Jan Johansson (né en 1942) pour la gallery Orrefors, vase
cornet en verre partiellement teinté bleu de Prusse,
marqué en dessous et numéroté (13,5x18,5 cm : micro-choc
au col)

30,00 € - 40,00 €

n°60 Tony Morgan (1938-2004) Pour Daum, ''le c ur'', presse
papier en verre moulé pressé, signé et marqué ''Daum''
(8x8 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°61 Baccarat, suite de (x7) verres à Cognac en cristal, marque
de la pastille en dessous (H: 11 cm) / On y joint (x1) grand
verre à Cognac (H: 17 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°62 Daum, suite de (x6) verres à fond plat, en cristal moulé,
marqué au pied ''Daum France'' (H: 11 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°63 Daum, importante partie de service en cristal moulé
comprenant : (x13) verres à eau (une égrenure / H: 16 cm) +
(x12) verres à vin (deux égrenures / H: 15 cm) + (x12) flûtes (H
: 21,5 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°64 Lafarge à Limoges, importante partie de service en
porcelaine blanche et argentée, comprenant : (x11) tasses à
café avec (x11) sous-tasses + (x12) bols à bouillon avec (x12)
sous-tasses + (x25) assiettes + (x10) assiettes à fromages +
(x12) assiettes à dessert + (x1) plat ovale + (x1) plat rond
(petites usures du décor / quelques égrenures)

100,00 € - 150,00 €



n°65 Lot varia, Arts de la table, comprenant : (x1) plat rond et (x1)
plat ovale en porcelaine peinte de Limoges pour la
porcelaine de Paris décor ''Ming Rouge'' + (x1) assiette en
porcelaine peinte et dorée à décor héraldique, marquée au
dos ''à la ville de Sèvres, 20 rue de Choiseul'' (Diamètre : 22
cm / petite usure du décor ) + (x1) manche à gigot en
argent fourré (accidents) + (x1) passe-thé en argent
poinçon Minerve + (x11) cuillères à escargot en métal
argenté + (x12) couteaux à fruit à lame inox + (x10) couteaux
en écrin + (x1) couvert à gigot à manche en corne, en écrin

10,00 € - 20,00 €

n°66 Lalique France, flacon de parfum en verre pressé moulé
partiellement dépoli à décor flora en relief de dahlias,
marqué en dessous ''Lalique France'' (10x10x13 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°67 Lot varia Fémina, comprenant : (x1) flacon ''Bouquet '' par
Valoy à Paris + (x1) flacon ''Shalimar'' pour Guerlain + (x3)
flacons ''Mitsouko'' pour Guerlain + (x2) flacons ''Après
l'Ondée'' pour Guerlain + (x1) flacon ''Chant d'arômes'' par
Guerlain + (x2) flacons ''L'heure bleue'' et ''vol de nuit'' pour
Guerlain + (x1) pot à crème ''Tokalon'' en verre opaque
(accidents) + (x2) bonbonnières incurvées en verre moulé à
décor floral de type Art Nouveau (petits fèles et chocs) + (x1)
flacon droit / On y joint : (x1) barbière + (x2) blaireaux

20,00 € - 30,00 €

n°68 Lot de linges de maison (tâches, reprises et usures)
comprenant : (x1) service de table damassé blanc avec (x1)
nappe ( 4x2 m) et (x12) serviettes + (x1) service de table
damassé blanc avec (x1) nappe (2,24x155 m) et (x12)
serviette + (x1) service de table damassé blanc avec (x1)
nappe et (x10) serviettes + (x1) ensemble avec (x1) chemin
de table avec (x4) sets de table brodés + (x6) serviettes à
jour en lin blanc cassé

20,00 € - 30,00 €

n°69 Lot Fémina comprenant : (x1) paire de gants au crochet +
(x2) mantilles de deuil en dentelle noire + (x1) col en
dentelle + (x1) chemisier et (x1) tablier en dentelle + (x6)
chapeaux de femme + (x2) toques de femme + (x2) plumes
noires / On y joint (x1) vannerie

20,00 € - 30,00 €

n°70 Lot Monsieur, comprenant : (x1) canotier ''au patriote'' à
Hesdin (usures et accidents) en paille + (x2) hauts de forme
(l'un marqué ''Vallentin'' à Lille / accidents) + (x1) béret
Basque en feutre noir

20,00 € - 30,00 €

n°71 Lot varia, comprenant : (x1) jouet automate figurant un
singe joueur de cymbales (accidents) + (x2) boîtes d'histoire
naturel (accidents)

20,00 € - 30,00 €



n°72 Lot varia Arts Populaires, comprenant : (x1) serre-joint en
bois de menuisier ancien + (x1) vannerie de boulanger + (x1)
paire de flambeaux en bois tourné + (x2) moulin à poivre +
(x2) gaufriers + (x1) petit soufflet de ruche (?) + (x1) fléau

20,00 € - 30,00 €

n°73 Paire de cloches à melon en verre (38x37 cm) 50,00 € - 80,00 €

n°74 Plaque de cheminée à fronton en fonte, à décor solaire et
de pampres de vigne, travail moderne (44x43,5 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°75 Lot varia, comprenant : (x2) paires de chenet + (x2) soufflets
de cheminée donc une habillé de laiton de style Louis XIII +
(x1) nécessaire de foyer avec pincette, pelle et tisonnier +
(x1) panière à buche en osier

20,00 € - 30,00 €

n°76 Lot varia, comprenant : (x1) pare-feu métallique + (x1) porte-
buche en fer forgé + (x1) grill + (x1) poêle à marron + (x1)
balayette de foyer

20,00 € - 30,00 €

n°77 Henri Gondé (1883-1967) Lot de (x2) dessins figurant d'une
part ''les alignements de Carnac'' (10,5x14 cm) d'autre part
''une porte à Rennes'' (32x25 cm)

15,00 € - 20,00 €

n°78 Henri Gondé (1883-1967) HSP figurant une nature morte
aux hortensias, sbg et datée 55 (34x26,5 cm) cadre / Du
même auteur on joint (x2) aquarelles à sujet floral (22x31 et
17x35 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°79 Ecole Française, vers 1970, réunion de (x3) sérigraphies
couleur dans le goût de Vassarely, contresignées (62x62,
55x55 et 48x48 cm)

15,00 € - 20,00 €

n°80 Lot varia Infantina (accidents), comprenant : (x1) circuit de
jeu de l'oie + (x1) boîte de jeu dit du ''nain jaune'' + (x1)
recueil d'imagerie d'Epinal dont imagerie Pellerin

15,00 € - 20,00 €

n°81 Boîte de jeu dit de ''Mah-Jongg'' / On y joint (x1) ouvrage de
Claude-Marcel Laurent ''Le Mah-jongg théorie et règle
complète'' + (x2) jeux de patience en bois tourné

20,00 € - 30,00 €



n°82 Boîte de jeu de ''Mo-ki-to'' de chez S.G.D.G (usure des
angles de la boîte) / On y joint : (x1) boîte de ''Diamino B.E''
édition Gay Play Paris + (x1) ouvrage de Juliette Raabe
''Casse Têtes'' aux édition Pierre Horay (usures)

15,00 € - 20,00 €

n°83 Fort lot de (x25) boîtes de jeu de puzzles des marques MB,
Véra, Michel Wilson, Nathan, Ravensburger, figurant
principalement des tableaux de maîtres anciens et pierre
de Rosette

50,00 € - 80,00 €

n°84 Collection de minéralogie et histoire naturelle 20,00 € - 30,00 €

n°85 Armoire en bois naturel à panneaux moulurés, travail
ancien régional (211x126x50 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°86 Coffre en bois naturel sculpté mouluré de style
Renaissance (75x113x57 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°87 Ensemble de mobiliers de style régionaliste néo-Breton en
bois sculpté, comprenant : (x1) régulateur de parquet
(225x56x33 cm) + (x1) desserte (180x43x116 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°88 Buffet (x2) corps en bois naturel mouluré, vitré dans sa
partie haute, XIXe (petits manques / 256x102x44 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°89 Buffet (x2) corps à chapeau de gendarme en bois naturel
sculpté, daté 1752, travail régional du Nord de la France du
XVIIIe (restaurations / 268x168x59 cm)

500,00 € - 1 000,00 €

n°90 Buffet bas à panneaux moulurés, ancien travail régional de
la fin du XVIIIe ou du début du XIXe (restaurations
anciennes / 106x140x50 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°91 Armoire rustique en bois naturel à doucine, Louis Philippe
(223x138x56 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°92 Table à écrire en bois naturel, un tiroir en ceinture, les pieds
en gaine, Restauration (72x96,5x62 cm)

50,00 € - 80,00 €



n°93 Paire de chevets en bois naturel mouluré type ''meuble à
encas'', travail régional ancien (poignées de tirage
remplacées / 85x46,5x39,5 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°94 Console d'entre-deux en placage d'acajou, les pieds avant
en volute et arrière en gaine, l'ensemble réuni sur une
tablette, Restauration (accidents de placage / 80x40x60
cm) dessus de marbre veiné noir

70,00 € - 100,00 €

n°95 Lot de (x2) lits pliants dit de campagne en fer laqué blanc
et noir, vers 1900 (82x80x191 et 65x153x61cm)

50,00 € - 80,00 €

n°96 Suite de (x4) chaises ''gondole'' en merisier mouluré, travail
moderne de style Empire / On y joint (x1) chaise de même
type mais en placage d'acajou et d'époque Restauration
(accidents)

50,00 € - 80,00 €

n°97 Paire de fauteuils à crosses en noyer, Restauration
(garniture en velours usée tâchée)

50,00 € - 80,00 €

n°98 Réunion de (x2) fauteuils à crosses en noyer, Restauration
(garnitures usées et tâchées)

50,00 € - 80,00 €

n°99 Pleyel, piano droit vers 1900 (à réaccorder) / On y joint (x1)
meuble de rangement ou chevet vers 1900 (porte voilée /
91x47x47 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°100 Table demi-lune type ''portefeuille'', travail régional du
début XIXe (70x114x55 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°101 Bibliothèque droite en placage d'acajou, les montants
flanqués de demi-colonnes, Restauration (185x51x113 cm)

80,00 € - 100,00 €

n°102 Ecritoire en placage d'acajou, Restauration (petits
accidents / 71x53x37 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°103 Lanterne de couloir en laiton doré, travail moderne de style
Louis XVI (40x22 cm)

15,00 € - 20,00 €

n°104 Fort lot de publications de ''l'Illustration'', années 1930 -
1940 (usures)

15,00 € - 20,00 €



n°105 Petite bibliothèque de bateau en acajou à (x3) volets vitrés
/ On y oint son contenu, principalement constitué
d'ouvrages consacrés à la musique et recueils reliés du
''Magasin illustré d'éducation et de récréation''

40,00 € - 60,00 €

n°106 Lot varia de mobiliers, comprenant : (x1) fauteuil dit
''Dagobert'' vers 1900 + (x1) tabouret dit ''curule'', XIXe
(accidents) + (x1) sellette guéridon en noyer Restauration
(accidents) + (x1) sellette ronde à (x3) tablettes en bois
noirci et laiton doré, Napoléon III (accidents)

50,00 € - 80,00 €

n°107 Ensemble de mobiliers de chambre en bois sculpté de
style Louis Louis XVI, vers 1920, comprenant : (x1) bois de lit
+ (x1) armoire à glace + (x1) chevet + (x1) miroir

100,00 € - 150,00 €

n°108 Ensemble de mobiliers de chambre en bois naturel sculpté
de style Louis XV (accidents), vers 1900, comprenant : (x1)
bois de lit + (x1) chevet + (x1) chaise + (x1) armoire à glace +
(x1) bonnetière / On y joint : (x1) fauteuil confortable Louis
Philippe + (x1) banquette moderne

100,00 € - 150,00 €

n°109 Table bureau rectangulaire en bois naturel mouluré, début
XXe (74x64x169,5 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°110 Fort lot de linges de maison et divers (contenu des deux
armoires et de la bonnetière)

20,00 € - 30,00 €

n°111 Fonds de bibliothèque jeunesse dont rééditions moderne
de Jules Verne

20,00 € - 30,00 €

n°112 Banc de jardin à piètement en fonte laquée vert à décor de
palmettes, XIXe (80x205x46 cm)

50,00 € - 80,00 €

n°113 Paire de vases balustre dit ''Médicis'' en fonte laquée vert,
travail ancien (52x36 cm)

120,00 € - 150,00 €

n°114 Paire de sellettes ''colonne'' en marbre blanc veiné et pierre
bleue du Hainaut, travail ancien (une colonne accidentée /
96,5x30x30 cm) / On y joint : (x1) petit pinacle en pierre
bleue sculptée, travail ancien (restauration / 37x22x21 cm) +
(x1) sellette ''balustre'' en béton (H: 69 cm)

80,00 € - 120,00 €



n°115 Ensemble de mobiliers de jardin en fer forgé, comprenant :
(x10) chaises pliantes disparates + (x1) table ronde (70x95
cm)

50,00 € - 80,00 €

n°116 Chaise longue dite ''bain de soleil'' en rotin, début XXe
(petites usures / 92x160x75 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°117 Grand drapeau français en tissu (quelques petites tâches /
230x143 cm)

10,00 € - 20,00 €

n°118 Ensemble de mobiliers comprenant : (x1) petite armoire en
bois laquée blanche + (x1) placard rustique type
''Bonnetière'' (202x32x37 cm) / On y joint leur contenu dont
pots de confiture

30,00 € - 40,00 €

n°119 Etabli ancien avec étau (usures / 134x65x97 cm) 30,00 € - 40,00 €

n°120 Lot varia d'Arts Populaires (usures), comprenant : (x1)
balance à grains + (x1) bouteille en verre + (x1) pulvérisateur
en cuivre + (x1) chariot de manutention + (x1) seau à
charbon en fonte avec pelles + (x2) pots en grès + (x1)
hachoir à viande

20,00 € - 30,00 €

n°121 Congélateur coffre DOMEST (environ 500 L) 50,00 € - 80,00 €

n°122 Tondeuse à pousser SABO 47-4 Economy 20,00 € - 30,00 €

n°123 Tondeuse auto-portée HONDA V-TWIN HF2315 K1 d'avril
2009 (vendu avec son cric de relevage)

400,00 € - 500,00 €

n°124 Entier contenu de grange n°1 30,00 € - 40,00 €

n°125 Entier contenu de grange n°2 20,00 € - 30,00 €

n°126 Entier contenu de grange n°3 50,00 € - 80,00 €



n°127 Evier en pierre de taille (61x80 cm) 20,00 € - 30,00 €

n°128 Lot comprenant : (x1) ancienne roue de charrette + (x1)
support à plante en fer forgé + divers pots de fleurs et
chaudrons métalliques avec supports

50,00 € - 80,00 €

n°129 Manufacture Robert Four à Aubusson, ''la Bergère'',
tapisserie d'après un carton du XVe, tombée n°A/8 (vendu
ave certificat / 140x85 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°130 Saga Mink, chez Kretzschmar J.P Cartier à Lille, long
manteau de fourrures de vison marron, doublure soie
marron (taille 40)

50,00 € - 80,00 €

n°131 Rolleiflex, appareil photographique ancien n°462680, avec
objectif Compur / On y joint (x1) appareil photographique
ancien à soufflet Eastman Kodak Co, modèle ND.2 Folding
Autographic Brownie

20,00 € - 30,00 €

n°132 Ensemble de matériel de reliure avec consommables dont
cuir à relier

20,00 € - 30,00 €

n°133 Suit de (x3) tabourets de traite en bois 20,00 € - 30,00 €

n°134 Bordeaux, Lalande de Pomerol, château Domaine du
grand Ormeau, lot comprenant : (x3) bouteilles de 1996 +
(x2) de 2001 (et)

40,00 € - 60,00 €

n°135 Bordeaux, lot comprenant : (x2) bouteilles de Pomerol,
Vieux château Certan, 1990 (?) (ea) + (x1) Haut Médoc, cru
bourgeois, château Labat 1988 (?) (ea) + (x2) Haut Médoc,
château Labarde 1988 (?) (ea)

40,00 € - 60,00 €

n°136 Bordeaux, lot de (x3) bouteilles de château Vieux Tillac 2013
+ (x1) Saint Emilion Grand Cru ''le grande Abesse'' 2012

30,00 € - 40,00 €

n°137 Bordeaux, blanc, côtes de Bourg, lot de (x3) bouteilles de
château Haut-Bajac 2001 + (x4) bouteilles de Bordeaux
blanc château Linas 1991 (?) (ea)

20,00 € - 30,00 €



n°138 Bordeaux, Sauternes, château Rabaud-Promis 1987, (x1)
bouteille / On y joint (x1) bouteille de Pacharenc du Vic Bilh,
''collection Plaimont'' 1992 (x1) bouteille (ea)

10,00 € - 20,00 €

n°139 Bourgogne, Chassagne Montrachet, ''1 cru la Romanée'',
domaine Bachelet-Ramonet père et fils, (x5) bouteilles de
1999 (ela)

50,00 € - 80,00 €

n°140 Bourgogne, Vosne-Romanée, domaine Nudant, (x3)
bouteilles de 2015 (ela)

20,00 € - 30,00 €

n°141 Bourgogne, Aloxe-Corton, ''Clos de la Boulotte'', domaine
Nudant, (x2) bouteilles de 2015

10,00 € - 20,00 €

n°142 Bourgogne, Pommard, Premier cru, Jean-Louis Moissenet-
Bonnard, (x3) bouteilles de 2013

20,00 € - 30,00 €

n°143 Vallée du Rhône, Grand Ardèche, maison Louis Latour, (x3)
bouteilles de 2003

20,00 € - 30,00 €

n°144 Bourgogne, Chablis, domaine de la Meulière, (x2) bouteilles
de 1997 (ea) / On y joint (x1) bouteille de Condrieu 1999 de
chez Christian et Mauricette Facchin (capsule découffée /
ea)

15,00 € - 20,00 €

n°145 Bandol, château Pibaron, (x2) bouteilles de 1989 et 1992 en
blanc (ea) + (x1) en rouge de 1989 (ea) / On y joint (x2)
bouteilles de château Pradeaux 1992

30,00 € - 40,00 €

n°146 Bordeaux, Mouton Cadet, Baron Philippe de Rothschild, (x1)
magnum de 1991 avec sa boîte d'origine

20,00 € - 30,00 €

n°147 Bordeaux, coffret Nicolas comprenant : (x1) bouteille de
Saint Estèphe, château Phélan Ségur 1995 + (x1) Margaux,
château La Tour de Bessan 1996 + (x1) Lalande de Pomerol,
château du Grand Chambellan 1995

30,00 € - 40,00 €

n°148 Vallée du Rhône, Chateauneuf du Pape, Le Cellier des
Princes, (x1) double magnum de 1989, dans son coffret bois
d'origine (ea)

40,00 € - 60,00 €



n°149 Alsace, crément de chez Dopff, (x6) bouteilles (ea) 20,00 € - 30,00 €

n°150 Alcools fins, lot comprenant : (x1) bouteille d'Armagnac
Laubade 1944 en coffret (ea / coffret accidenté) + (x1)
Calvados hors d'âge (ea) + (x1) bouteille d'Armagnac (?)sans
étiquette

100,00 € - 150,00 €


